Руководителю предприятия

_________________________

адрес:_________________________

                                                                  Потребитель:_________________________

адрес:_________________________

Тел._________________________

ПРЕТЕНЗИЯ

о нарушении условий выполнения работы (оказании услуги)

Мною с Вашей организацией заключен договор (сделана заявка) № ___ от  «___»_______20____года, согласно которому предприятие обязалось

______________________________________________________________________

           (предмет договора)

В соответствии с условиями договора мною произведена оплата стоимости работ (услуг) в размере ________ рублей.  Данный факт подтверждается  приходным ордером,  квитанцией № ___ от __________

В нарушение условий договора _________________________________________

Согласно статье 29 Закона РФ «О защите прав потребителей»  потребитель при обнаружении недостатков выполненной работы (оказанной услуги) вправе по своему выбору потребовать:

безвозмездного устранения недостатков выполненной работы (оказанной услуги);

соответствующего уменьшения цены выполненной работы (оказанной услуги);

безвозмездного изготовления другой вещи из однородного материала такого же качества или повторного выполнения работы. При этом потребитель обязан возвратить ранее переданную ему исполнителем вещь;

возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков выполненной работы (оказанной услуги) своими силами или третьими лицами.

Удовлетворение требований потребителя о безвозмездном устранении недостатков, об изготовлении другой вещи или о повторном выполнении работы (оказании услуги) не освобождает исполнителя от ответственности в форме неустойки за нарушение срока окончания выполнения работы (оказания услуги).

Потребитель вправе отказаться от исполнения договора о выполнении работы (оказании услуги) и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный указанным договором срок недостатки выполненной работы (оказанной услуги) не устранены исполнителем. Потребитель также вправе отказаться от исполнения договора о выполнении работы (оказании услуги), если им обнаружены существенные недостатки выполненной работы (оказанной услуги) или иные существенные отступления от условий договора.

Потребитель вправе потребовать также полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с недостатками выполненной работы (оказанной услуги). Убытки возмещаются в сроки, установленные для удовлетворения соответствующих требований потребителя.

На основании вышеизложенного и в соответствии со ст. ст. 4, 29-31 Закона РФ «О защите прав потребителей» прошу:

 _____________________________________________________________________
(указать выбранное  требование)

Прошу рассмотреть мои требования в течение 10 дней и дать письменный ответ о принятом решении.

В случае отказа в удовлетворении заявленных мною требований, оставляю за собой право обратиться в суд с иском о защите прав потребителей.

«___»___________ 20___года                                        Подпись_______________